
２０１２年２月８日 （水） №1749 今期第 27 号 
 

 

 

 

 本日の例会  

会長エレクト勉強会とＲＬＩパートⅢ報告 
   中筋正浩 会長エレクト 

 次の例会  2 月 15 日（水） 
ライラセミナーに参加して～ご家族参加Ｄａｙ♪～ 
 米山奨学生プッタワン君と和歌山大学留学生 3 名 
 先週の例会記録   2月 1 日（水） 
◇卓話 輸血の今と昔          
和歌山県赤十字血液ｾﾝﾀｰ 献血推進課長 吉田肇様 
◇ビジター ございません 
◇出席報告  
（会員数 17 名、出席免除会員 3 名） 

 本日出席(2/1)  12 名 70.59% 
 先々週出席(1/18) 14 名 100.00% 
◇SAA  
 湯浅富夫様 今日も元気で来れました！中筋正浩

君 今日からとても寒くなるそうです。皆様元気

で過ごしましょう。竿本秀雄君 写真の御礼。 
*****米山奨学生、プッタワン君の近況***** 

プッタワン君は母国のラオス国立大学と留学先であ 
る和歌山大学の国際交流を目指し頑張っておられま 
すので次の通りご紹介させて頂きます。去年の 9 月 
に和歌山大学の先生とプッタワン君がラオス国立大 
学を訪問→今年の２月 27 日～1 週間、ラオス国立大

学の先生 3 名が来日（化学学科・情報通信学科・ｺﾝﾋﾟ

ｭｰﾀｰ科学科）→2 年間の短期相互交流の実績を作る→

ＭＯＵ（了解覚書）の契約を結ぶ。両大学における 
このような素晴らしい国際交流がプッタワン君の努 
力で実ることを祈念し私たちも力になれるよう応援 
して行きたいと思います。詳しくは後日卓話を頂く 
予定です。（カウンセラー 中井秀行） 

＊会長報告＊       会長代行 乾 昌彰 
寺坂会長が所用のためご欠席となり代行させて頂

きます。本日はゲストに吉田様を御招きし卓話を

頂戴致します。ご静聴下さい。当クラブも献血事

業に取り組んでおりますが年齢や薬の服用状況、

海外への渡航歴など自身の協力には大変難しいポ

イントがあると感じていますがそれぞれの職場や

ご家庭で献血の大切さをお話頂きたいと思いま

す。那智勝浦ＲＣから台風 1２号災害義援金を 1２
月に那智勝浦町長にお届け頂いた旨寺本町長より

の御礼状とともにご報告を頂きました。先週は出

席率が 100％となりました。ご協力に心から感謝申

し上げます。厳寒の季節となりましたがくれぐれ

もお体をご自愛頂きお元気に例会にご出席頂きた

いと思います。 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
過日のＩＭ第 3 組での発表後西溪パスト会長より

原稿を頂戴し東南ＲＣへお届け致しましたがお手

元にコピーを配布させて頂きますのでお目通し下

さるようお願い申し上げます。１月 29 日（日）フ

ァミリー写真コンクールの表彰式に竿本委員長が

ご出席下さいました。後程委員会報告をお願い申

し上げます。2 月度クラブ行事のお知らせを配布さ

せて頂きます。来る４月７日（土）於、リーガロ

イヤルホテル堺、４月 8 日（日）於、堺市国際障

害者交流センターにおいて開催される地区大会パ

ンフレットを配布させて頂きます。回覧版にご出

欠をご記入下さい。また、記念ゴルフコンペは４

月 2 日（月）泉南カンツリークラブにおいて開催

されます。多数ご参加下さるようお願い申し上げ

ます。例会終了後、理事役員会を開催致します。 

 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


